Gemeinde Probsteierhagen Werk-, Verkehrs- und Schloss Hagen-Ausschuss



Bekanntmachung

Sitzung des Werk- und Verkehrsssausschusses und Ausschuss für die Belange des Schlosses Hagen und seines Umfeldes der Gemeinde Probsteierhagen

am Dienstag, dem 28.01.2014, um 19:00 Uhr Sitzungsort: 24253 Probsteierhagen, Schloßstr. 16, "Schloß Hagen" -Herrenzimmer-

Tagesordnung:

- öffentliche Sitzung -

- Eröffnung der Sitzung, Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit und Genehmigung bzw. Erweiterung der Tagesordnung
- 2. Bestimmung eines Protokollführers
- 3. Einwohnerfragestunde
- 4. Niederschrift der Sitzung vom 21.11.2013 und Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse
- 5. Beratung und Beschlussfassung über die Einrichtung einer Arbeitsgruppe "Vermarktung u. Werbung Schloss Hagen"
- 6. Satzung der Gemeinde Probsteierhagen über die Reinigung der öffentlichen Straßen (Straßenreinigungssatzung StrReinSa)
- 7. Straßenbeleuchtung: Auswechseln der Leuchtmittel auf Induktionsleuchtmittel
- 8. Beratung und Beschlussfassung über die Aufhebung des "Wasserschutzgebietes" für das ehemalige Wasserwerk der Gemeinde
- 9. Märkte 2014 im Schloss Hagen
- 10. Verschiedenes
- 11. Beschlussfassung über die unter Ausschluss der Öffentlichkeit zu beratenden Tagesordnungspunkte

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden bei entsprechender Beschlussfassung voraussichtlich unter Ausschluss der Öffentlichkeit behandelt:

- nichtöffentliche Sitzung -

- 12. Beratung und Beschlussfassung über zwei Grundstücksleihverträge
- 13. Beschaffung eines Anbaugerätes für den Unimog des Bauhofes
- 14. Beratung und Beschlussfassung über die Auftragsvergabe für den Umbau von Straßenlampen in der Gemeinde Probsteierhagen auf energiesparende Leuchtmittel

gez. Karl Heinz Fahrenkrog Ausschussvorsitzender